

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

про виконання рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3 «Про розгляд Звіту про результати аналізу щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про результати здійснення контролю у сфері закупівель» об'єктом контролю

Рахунковою палатою відповідно до Плану роботи Рахункової палати на 2026 рік здійснено захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) – аналіз щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про результати здійснення контролю у сфері закупівель.

Захід проведено з метою надання оцінки повноти відображення за 2025 рік кількісних і вартісних показників закупівель у розрізі процедур і предметів закупівель, рівня конкуренції, кількості скарг та узагальненої інформації про результати здійснення контролю у сфері закупівель.

Об'єкт контролю – Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України.

Слід зазначити, що постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2026 р. № 963 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади» (набрала чинності 18.07.2026) це Міністерство перейменовано на Міністерство економіки та довкілля України (далі – Мінекономіки).

Під час заходу встановлено, що складений Мінекономіки щорічний звіт (далі – Щорічний звіт) інформацію про формування та реалізацію політики у сфері публічних закупівель відображає неповною мірою. У документі бракує важливої інформації про недоліки у формуванні та реалізації політики у сфері закупівель і не охоплені всі публічні закупівлі, проведені у 2025 році. Дані Щорічного звіту свідчать про вкрай низький рівень конкуренції та неефективність функціонування системи публічних закупівель як механізму витрачання публічних коштів. Відповідно, твердження Мінекономіки, що «загалом, результати 2025 року свідчать про стійкість та системний розвиток сфери публічних закупівель, яка успішно адаптується до викликів воєнного стану та продовжує рух до виконання євроінтеграційних зобов'язань...», достатнього фактичного підтвердження не має.

Згідно із рішенням Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3 про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) поінформовано Верховну Раду України (лист від 25.06.2026 № 04-1814), Комітет Верховної Ради України з питань економічного розвитку (лист від 25.06.2026 № 04-1813), Кабінет Міністрів України (лист від 25.06.2026 № 04-1812).



До Мінекономіки як об'єкта контролю надіслано звіт, рішення, а також план заходів реагування об'єкта контролю на рішення Рахункової палати (лист від 26.06.2026 № 04-1817).

Об'єкт контролю згідно зі статтею 36 Закону України «Про Рахункову палату» поінформував про результати розгляду рішення Рахункової палати, заплановані та вжиті у зв'язку з цим заходи та надав план заходів реагування на рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3 (лист від 27.07.2026 № 3311-05/67936-03).

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата загалом надала чотири рекомендації, виконання яких підлягає контролю.

Основні висновки, рекомендації та заходи, що були та мають бути вжиті Мінекономіки для усунення виявлених недоліків, наведені нижче:

1. Висновки Рахункової палати:

1.1. Подання щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про результати здійснення контролю у сфері закупівель (далі – Щорічний звіт), до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Рахункової палати, а також його оприлюднення на офіційному вебсайті здійснено Мінекономіки згідно з вимогами Закону України від 25 грудня 2015 року № 922-VIII «Про публічні закупівлі» (далі – Закон про публічні закупівлі).

Структура та зміст Щорічного звіту вимогам Закону про публічні закупівлі повною мірою не відповідають. Закон про публічні закупівлі включення до Щорічного звіту інформації про формування та реалізацію політики у сфері публічних закупівель, професіоналізацію цієї сфери та міжнародну діяльність не передбачає.

Водночас інформацію про формування та реалізацію політики у сфері публічних закупівель Щорічний звіт відображає неповною мірою. В документі бракує важливої інформації про недоліки у формуванні та реалізації політики у сфері закупівель, зокрема про незатвердження у встановленому порядку операційного плану реалізації у 2026 році Стратегії реформування системи публічних закупівель на 2024–2026 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року № 76-р (далі – Стратегія реформування), невиконання та здійснення пролонгації третини заходів для її реалізації, нерозроблення плану діяльності на середньостроковий період.

1.2. Аналіз функціонування системи публічних закупівель у Щорічному звіті не охоплює всіх публічних закупівель, проведених у 2025 році.

За таких обставин Щорічний звіт не містить повної та достовірної узагальненої інформації про загальну кількість і вартість закупівель товарів, робіт і послуг, здійснених у 2025 році за публічні кошти.

Щорічний звіт має переважно описовий і фактологічний характер без належного рівня аналітичного опрацювання.

Окреслені недоліки спричинені, серед іншого, невизначенням у Законі про публічні закупівлі поняття «система публічних закупівель», невідповідністю Методичних рекомендацій щодо підготовки щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель (щодо кількісних і вартісних показників публічних закупівель у розрізі процедур і предметів закупівель, рівня конкуренції, кількості скарг) та узагальнену інформацію про результати здійснення контролю у сфері публічних закупівель, затверджених наказом Мінекономіки від 29.12.2025 № 4199 (далі – Методичні



рекомендації), з урахуванням яких формувався Щорічний звіт, вимогам Закону про публічні закупівлі, неналежним внутрішнім контролем у Мінекономіки.

1.3. Інформація про функціонування системи публічних закупівель, кількісні та вартісні показники, рівень конкуренції та кількість скарг, а також тенденції у змінах у цій сфері відображена лише на підставі даних електронної системи закупівель (далі – ЕСЗ).

Щорічний звіт даних про всі публічні закупівлі, здійснені у 2025 році, зокрема оборонні закупівлі (безпосередньо не пов'язані з військовими потребами, що здійснювалися замовниками сфери безпеки та оборони), закупівлі, проведені без використання ЕСЗ з очікуваною вартістю до 50 тис. грн, та неконкурентні закупівлі газу, не відображає.

Неврахування Мінекономіки даних щодо всіх публічних закупівель призводить до неповного відображення стану функціонування системи публічних закупівель та викривлення оцінки їх частки (10,15 відс.) у номінальному внутрішньому валовому продукті (далі – ВВП), рівня конкуренції і прозорості.

З урахуванням вартості договорів про закупівлю газу та оборонних закупівель, інформація про які також міститься в ЕСЗ, частка публічних закупівель у номінальному ВВП становила щонайменше 15,43 відсотка.

Навіть згідно з наведеними Мінекономіки даними, 3,1 млн (88,4 відс.) закупівель із загальною очікуваною вартістю понад 257,8 млрд грн (27,7 відс.) проведено без ЕСЗ (Prozorro), тобто поза конкуренцією. Якщо врахувати укладені договори про закупівлю газу на загальну суму 192,03 млрд грн, загальна сума укладених за по суті неконкурентними закупівлями договорів збільшиться з 639,37 млрд грн (257,50 млрд грн неконкурентні закупівлі, 381,87 млрд грн – з одним учасником) до 831,4 млрд грн, а їх частка – до 75,7 відс. вартості всіх договорів. І це без сум договорів, укладених за результатами оборонних закупівель, інформацію про які на запит Рахункової палати Мінекономіки та Міністерство оборони України (далі – Міноборони) не надали.

Фактичне застосування відкритих торгів як основної конкурентної процедури закупівлі у 2025 році майже нівельовано: із понад 3,5 млн закупівель, відображених в ЕСЗ, проведено лише 14 відкритих торгів, що становило 0,0004 відс. їх загальної кількості. У вартісному вимірі такі закупівлі становили 100 млн грн, або 0,01 відс. загальної вартості закупівель, відображених в ЕСЗ. Це свідчить про фактичну маргіналізацію таких процедур, неналежне функціонування конкурентної моделі закупівель.

Зі 179,26 тис. відкритих торгів з особливостями з очікуваною вартістю 555,36 млрд грн, 146,6 тис. закупівель (81,78 відс.) з очікуваною вартістю 437,39 млрд грн (78,76 відс.) проведено лише з одним учасником, тобто по суті у неконкурентний спосіб.

Вкрай низький рівень конкуренції свідчить про неефективність функціонування у 2025 році системи публічних закупівель як механізму витрачання публічних коштів.

1.4. Інформацію про скарги в сфері публічних закупівель у Щорічному звіті відображено як узагальнені статистичні дані Антимонопольного комітету України (далі – АМКУ) без належного аналізу причин та тенденцій, які спричиняють ці оскарження.

При цьому задоволення АМКУ 68 відс. всіх розглянутих у 2025 році скарг трактується Мінекономіки як ефективність механізму оскарження для захисту прав учасників закупівель, проте аналіз порушень, що призвели до таких оскаржень, не здійснений.

З урахуванням результатів проведеного Рахунковою палатою аналізу, твердження Мінекономіки, що «загалом, результати 2025 року свідчать про стійкість та системний розвиток сфери публічних закупівель, яка успішно адаптується до викликів воєнного стану та продовжує рух до виконання євроінтеграційних зобов'язань...», достатнього фактичного підтвердження не має.

1.5. Інформація про результати здійснення контролю у сфері публічних закупівель відображена неповно і системного аналізу проблем, висновків і пропозицій щодо їх розв'язання не містить.



Інформація про заходи контролю у сфері закупівель відображена у Щорічному звіті шляхом узагальнення та перенесення статистичних даних без здійснення аналізу такої інформації та її впливу на сферу публічних закупівель.

Нерозкриття у Щорічному звіті ключових проблемних питань у сфері публічних закупівель викривляє загальне уявлення про стан функціонування цієї сфери, знижує прозорість діяльності відповідних державних органів, фактично приховує наявні ризики та створює враження стабільного функціонування системи.

1.6. Мета складання Щорічного звіту – надання користувачам достовірної та об'єктивної інформації про функціонування системи публічних закупівель у 2025 році – не досягнута.

Невідображення у Щорічному звіті повної аналітичної інформації про всі закупівлі, здійснені за публічні кошти, та фактичне звуження Міністерством економіки, докілья та сільського господарства України передбаченого аналізу до аналізу переважно закупівель, відображених в ЕСЗ, об'єктивної інформації про систему публічних закупівель загалом не забезпечують.

1.7. Мінекономіки повною мірою виконання рекомендацій Рахункової палати не забезпечило. Як наслідок, рекомендовані Рахунковою палатою перегляд і мінімізація підстав для укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу, запроваджених Особливостями здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 року № 1178 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 року № 471, далі – Особливості), і надалі залишаються актуальними

2. Рекомендації Рахункової палати Мінекономіки:

2.1. До 30.09.2026 забезпечити виконання рекомендації (пропозиції), наданої у рішеннях Рахункової палати від 22 квітня 2025 року № 9-1 «Про розгляд Звіту про результати аналізу виконання рекомендацій (пропозицій) Рахункової палати у сфері економіки, цифрової трансформації, захисту економічної конкуренції та управління державним майном» та від 24 червня 2025 року № 16-2 «Про розгляд Звіту про результати аналізу щорічного звіту Міністерства економіки України, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про результати здійснення контролю у сфері закупівель», а саме: провести оцінку актуальності винятків із законодавства про публічні закупівлі в умовах воєнного стану, вжити заходів для їх зведення до мінімуму шляхом розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проєкту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Особливостей щодо мінімізації підстав для укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу.

2.2. До 30.09.2026 пришвидшити розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України про визначення на 2026 рік операційного плану реалізації Стратегії реформування.

2.3. До 15.07.2026 забезпечити розробку та затвердження плану діяльності Мінекономіки на середньостроковий період з урахуванням стратегічних цілей у сфері публічних закупівель, завдань та заходів з їх досягнення.

2.4. До 30.09.2026 привести Методичні рекомендації у частині структури щорічного звіту у відповідність з вимогами Закону про публічні закупівлі, передбачивши посилення аналітичної складової для здійснення системного аналізу всіх публічних закупівель, проведених у звітному періоді, а не лише тих, дані про які відображаються в ЕСЗ,



відображення аналітичної інформації з питань рівня конкуренції, кількості скарг та результатів контролю, зокрема про причини і тенденції.

3. Перелік запланованих об'єктом контролю заходів:

Мінекономіки листом від 27.07.2026 № 3311-05/67936-03 надано План заходів реагування на рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3. На сьогодні щодо:

рекомендації 2.1:

3.1. Поінформовано, що Мінекономіки розроблено та Кабінетом Міністрів України видано постанову від 15 липня 2026 року № 957 «Про внесення змін до Кабінету постанов Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 і від 11 листопада 2022 р. № 1275». Зміни спрямовані на скорочення винятків із застосування електронної системи закупівель, повернення переговорної процедури закупівлі та удосконалення механізмів здійснення публічних закупівель в умовах воєнного стану,

рекомендації 2.2:

3.2. Заплановано підготувати та надіслати проєкт нормативно-правового акта на погодження до заінтересованих органів з метою отримання їх позиції, який у подальшому подати Кабінетові Міністрів України (термін виконання – 30.09.2026);

рекомендації 2.3:

3.3. Повідомлено, що Мінекономіки у співпраці з Програмою розвитку ООН в Україні в рамках проєкту «Підтримка інклюзивного відновлення для забезпечення стійкості та безпеки людей в Україні» розроблено проєкт Стратегічного діяльності Міністерства на 2026–2028 роки, яким визначено стратегічні цілі, завдання, показники їх досягнення та основні заходи на середньостроковий період, у тому числі у сфері публічних закупівель. Наразі цей проєкт втратив актуальність у зв'язку зі зміною складу Уряду та функцій Мінекономіки. Найближчим часом розпочнеться робота над підготовкою оновленого Стратегічного плану з урахуванням функцій Мінекономіки та рішення Рахункової палати. Запропоновано впровадження рекомендації Рахункової палати у 50-денний строк після опублікування закону про державний бюджет (згідно з п. 46 Порядку розроблення проєктів прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку, Бюджетної декларації та державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. № 621 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1416));

рекомендації 2.4:

3.4. Заплановано підготувати лист до Міноборони та Державної казначейської служби України щодо опрацювання механізму збору, узагальнення та відображення у щорічних звітах Мінекономіки інформації про усі публічні закупівлі. За результатами аналізу отриманої інформації та можливості посилення аналітичної складової розглянути питання доцільності внесення змін до Методичних рекомендацій (термін виконання – 30.09.2026)

4. Висновки щодо реалізованих об'єктом контролю заходів:

Оцінивши надану Мінекономіки інформацію, Рахункова палата дійшла висновків:

4.1. Мінекономіки розроблено, а Урядом видано постанову від 15 липня 2026 року № 957 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 і від 11 листопада 2022 р. № 1275», якою скорочено перелік винятків із застосування електронної системи закупівель, передбачено повернення переговорної процедури закупівлі та удосконалено механізми здійснення публічних закупівель в умовах воєнного стану.

Виконання рекомендації формально забезпечено, проте відповідно до чинної статті 40 Закону про публічні закупівлі переговорна процедура закупівлі – це процедура, що використовується замовником як виняток. Отже, результат виконання рекомендації можливо



буде оцінити, проаналізувавши інформацію про кількісні і вартісні показники публічних закупівель за період дії внесених змін, які набудуть чинності з 01 вересня 2026 року.

З метою підтвердження виконання п. 1 Плану заходів реагування на рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3, надісланого до Рахункової палати листом від 27.07.2026 № 3311-05/67936-03, Мінекономіки має надати до 01.02.2027 Рахунковій палаті інформацію про кількісні і вартісні показники закупівель у розрізі процедур за період з 01.09.2026 по 31.12.2026 та за аналогічний період 2025 року.

Таким чином, рекомендація щодо проведення оцінки актуальності винятків із законодавства про публічні закупівлі в умовах воєнного стану, вжиття заходів для їх зведення до мінімуму шляхом розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Особливостей щодо мінімізації підстав для укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу вважається такою, що перебуває **в стадії виконання до 01 березня 2027 року**.

4.2. Реалізація рекомендації щодо пришвидшення розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про визначення на 2026 рік операційного плану реалізації Стратегії реформування **триває**. Термін виконання рекомендації (до 30.09.2026) не настав.

4.3. Реалізацію рекомендації щодо забезпечення розробки та затвердження плану діяльності Мінекономіки на середньостроковий період з урахуванням стратегічних цілей у сфері публічних закупівель, завдань та заходів з їх досягнення у рекомендований Рахунковою палатою термін (до 15.07.2026) не забезпечено.

Зважаючи на інформацію Мінекономіки про те, що «найближчим часом розпочнеться робота над підготовкою Стратегічного плану оновленого Міністерства урахуванням з рішення Рахункової палати», рекомендація вважається такою, що перебуває **в стадії виконання до 15 вересня 2026 року**.

4.4. Реалізація рекомендації щодо приведення Методичних рекомендацій у частині структури щорічного звіту у відповідність з вимогами Закону про публічні закупівлі (посилення аналітичної складової для здійснення системного аналізу всіх публічних закупівель, проведених у звітному періоді, а не лише тих, дані про які відображаються в ЕСЗ, відображення аналітичної інформації з питань рівня конкуренції, кількості скарг та результатів контролю, зокрема про причини і тенденції) **триває**. Термін виконання рекомендації (до 30.09.2026) не настав

Оцінивши надану інформацію та документи, що підтверджують виконання рекомендацій, Рахункова палата дійшла висновків, що Мінекономіки як об'єктом контролю розпочато впровадження чотирьох рекомендацій.

Статус впровадження рекомендацій детально оцінено у додатку до цього Інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання наданих рекомендацій та інформуватиме суспільство про стан їх реалізації.

Член Рахункової палати

Геннадій ПЛІС



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
04-41/10 від 05.08.2026 16:30
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C19235003AF4DB00
Підписувач Пліс Геннадій Володимирович
Дійсний з 26.11.2024 0:00:00 по 25.11.2026 23:59:59

Додаток
до Інформаційного повідомлення
про виконання рішення Рахункової палати
від 23 червня 2026 року № 19-3

**Оцінка впровадження рекомендацій за результатами аналізу
щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про
результати здійснення контролю у сфері закупівель**

№ з/п	Зміст рекомендації	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації	Оціночний статус рекомендації
1.	До 30.09.2026 забезпечити виконання рекомендації, наданої у рішеннях Рахункової палати від 22 квітня 2025 року № 9-1 «Про розгляд Звіту про результати аналізу виконання рекомендацій Рахункової палати у сфері економіки, цифрової трансформації, захисту економічної конкуренції та управління державним майном» та від 24 червня 2025 року № 16-2 «Про розгляд Звіту про результати аналізу щорічного звіту Міністерства економіки України, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель та узагальнену інформацію про	Мінекономіки розроблено та Кабінетом Міністрів України видано постанову від 15 липня 2026 року № 957 «Про внесення змін до Кабінету постанов Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 і від 11 листопада 2022 р. № 1275». За інформацією Мінекономіки, запроваджені зміни спрямовані на скорочення винятків із застосування електронної системи закупівель, повернення переговорної процедури закупівлі та удосконалення механізмів здійснення публічних закупівель в умовах воєнного стану. Чинна редакція п. 13 Особливостей містить 23 винятки, які надають підстави для укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або	Результат виконання рекомендації можливо буде оцінити проаналізувавши інформацію щодо кількісних і вартісних показників публічних закупівель за період дії змін, внесених постановою Кабінетом Міністрів України від 15 липня 2026 року № 957, які будуть діяти з 01 вересня 2026 року. З метою підтвердження виконання п. 1 Плану заходів реагування на рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-3, надісланого до Рахункової палати листом від 27.07.2026 № 3311-05/67936-03, Мінекономіки має надати до 01.02.2027 Рахунковій палаті інформацію щодо кількісних і вартісних показників закупівель у розрізі процедур за період з 01.09.2026 по 31.12.2026 та за аналогічний період 2025 року.	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
04-41/10 від 05.08.2026 16:30
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C19235003AF4DB00
Підписувач Пліс Геннадій Володимирович
Дійсний з 26.11.2024 0:00:00 по 25.11.2026 23:59:59

	результати здійснення контролю у сфері закупівель», а саме: провести оцінку актуальності винятків із законодавства про публічні закупівлі в умовах воєнного стану, вжити заходів для їх зведення до мінімуму шляхом розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проекту постанови Кабінету Міністрів України про внесення змін до Особливостей щодо мінімізації підстав для укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу	електронного каталогу (пункти 2, 4–11, 13, 15–22, 25–29). Нова редакція п. 13 Особливостей, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 15 липня 2026 року № 957, яка має набрати чинності з вересня 2026 року, замість винятків запроваджує застосування переговорної процедури та передбачає до 10 узагальнених підстав її застосування. Оскільки відповідно до чинної статті 40 Закону про публічні закупівлі переговорна процедура закупівлі – це процедура, що використовується замовником як виняток, є ризик зведення до мінімуму винятків саме шляхом внесення змін до Особливостей щодо застосування переговорної процедури	Термін виконання – до 01 березня 2027 року	
2.	До 30.09.2026 пришвидшити розроблення та внесення на розгляд в установленому порядку проекту розпорядження Кабінету Міністрів України про визначення на 2026 рік операційного плану реалізації Стратегії реформування системи публічних закупівель на 2024–2026 роки, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2024 року № 76-р	Мінекономіки заплановано підготувати та надіслати проект нормативно-правового акта на погодження до заінтересованих органів з метою отримання їх позиції, який у подальшому подати Кабінетові Міністрів України (термін виконання – 30.09.2026)	Строк виконання не настав	Розпочато



3.	До 15.07.2026 забезпечити розробку та затвердження плану діяльності Мінекономіки на середньостроковий період з урахуванням стратегічних цілей у сфері публічних закупівель, завдань та заходів з їх досягнення	Мінекономіки повідомлено, що розроблений проєкт Стратегічного діяльності Міністерства на 2026–2028 роки втратив актуальність у зв'язку зі зміною складу Уряду та функцій Мінекономіки. Керівництво Мінекономіки запевнило, що найближчим часом розпочнеться робота над підготовкою Стратегічного плану оновленого Міністерства. Строком виконання цієї рекомендації – у 50-денний строк після опублікування закону про державний бюджет згідно з п. 46 Порядку розроблення проєктів прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку, Бюджетної декларації та державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 р. № 621 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1416) (далі – Порядок)	Реалізацію рекомендації у рекомендований Рахунковою строк (15.07.2026) не забезпечено. Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 17 липня 2026 р. № 963 «Деякі питання оптимізації системи центральних органів виконавчої влади» (набрала чинності 18.07.2026) Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України перейменовано на Міністерство економіки та довкілля України, якому доручено забезпечити підготовку і внесення в установленому порядку на розгляд Урядові проєктів положень про відповідні міністерства, пропозицій щодо внесення до актів законодавства змін, що впливають із цієї постанови. Відповідно до пункту 1 частини п'ятої статті 22 та частини першої статті 35 Бюджетного кодексу України Мінекономіки як головний розпорядник бюджетних коштів зобов'язане забезпечити безперервність управління державними фінансами та скласти бюджетні запити з обов'язковим урахуванням планів діяльності на середньостроковий період (2027–2029 роки). Розроблення цих документів має здійснюватися у чіткій відповідності з індикаторами Бюджетної декларації, їх показники є базою формування та	Розпочато
----	---	--	--	-----------



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
04-41/10 від 05.08.2026 16:30
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C19235003AF4DB00
Підписувач Пліс Геннадій Володимирович
Дійсний з 26.11.2024 0:00:00 по 25.11.2026 23:59:59

			узгодження стратегічних цілей Мінекономіки із реальними фінансовими можливостями держави. Відповідно до частини третьої статті 37 Бюджетного кодексу України Уряд схвалює проєкт закону про державний бюджет та подає його разом з відповідними матеріалами Верховній Раді України, Президентові України та Рахунковій палаті не пізніше 15 вересня року, що передує плановому. Отже, запропоноване Мінекономіки впровадження рекомендації Рахункової палати у 50-денний строк після опублікування закону про державний бюджет (згідно з п. 46 Порядку), є некоректним. Розроблення середньострокового плану діяльності має бути завершене Мінекономіки до початку вересня 2026 року. Зважаючи на інформацію Мінекономіки про те, що «найближчим часом розпочнеться робота над підготовкою Стратегічного плану оновленого Міністерства урахуванням з рішення Рахункової палати», ця рекомендація вважається в стадії виконання до 15 вересня 2026 року.	
--	--	--	--	--



			Зволікання Мінекономіки із реалізацією рекомендації Рахункової палати призводить до відтермінування визначення його стратегічних цілей та завдань як головного розпорядника бюджетних коштів. Своєчасне затвердження цього документа (до початку вересня 2026 року) є єдиним способом забезпечити відповідність бюджетних запитів реальним стратегічним цілям держави та гарантувати їх повноцінне фінансування. Недотримання Мінекономіки часових рамок призведе до дезорганізації середньострокового бюджетного планування та знижує ефективність використання коштів. Мінекономіки запропоновано впровадження рекомендації Рахункової палати у 50-денний строк після опублікування закону про державний бюджет (згідно з п. 46 Порядку). Така пропозиція є неприйнятною, оскільки п. 46 Порядку визначає процес «приведення планів діяльності на середньостроковий період (включаючи заходи щодо реалізації інвестиційних проектів) у відповідність з показниками Державного бюджету України». Впровадження Мінекономіки рекомендацій Рахункової палати постфактум (після	
--	--	--	--	--



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
04-41/10 від 05.08.2026 16:30
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C19235003AF4DB00
Підписувач Пліс Геннадій Володимирович
Дійсний з 26.11.2024 0:00:00 по 25.11.2026 23:59:59

			прийняття держбюджету) перетворює стратегічний план на формальну довідку, яка не забезпечить реального розподілу бюджетного ресурсу на 2027–2029 роки. Зважаючи на це та інформацію Мінекономіки про те, що «найближчим часом розпочнеться робота над підготовкою Стратегічного плану оновленого Міністерства урахуванням з рішення Рахункової палати», ця рекомендація вважається в стадії виконання до 15 вересня 2026 року	
4.	До 30.09.2026 привести Методичні рекомендації у частині структури щорічного звіту у відповідність з вимогами Закону про публічні закупівлі, передбачивши посилення аналітичної складової для здійснення системного аналізу всіх публічних закупівель, проведених у звітному періоді, а не лише тих, дані про які відображаються в ЕСЗ, відображення аналітичної інформації з питань рівня конкуренції, кількості скарг та результатів контролю, зокрема про причини і тенденції.	Мінекономіки заплановано підготувати лист до Міноборони та Державної казначейської служби України щодо опрацювання механізму збору, узагальнення та відображення у щорічних звітах Мінекономіки інформації про усі публічні закупівлі. За результатами аналізу отриманої інформації та можливості посилення аналітичної складової розглянути доцільність внесення змін до Методичних рекомендацій	Строк виконання не настав	Розпочато

